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WSZYSCY WYKONAWCY 

  

 
2024-66689 

 

Dotyczy: zmiany treści ogłoszenia i zmiany treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na 

„Zakup energii elektrycznej grupa taryfowa G”  

Zamawiający informuje również, że działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) i udziela odpowiedzi na pytania w następującym zakresie: 

Pytanie nr 1: 

SWZ, Rozdział V – Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu  

o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 

szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 

dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie 

niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z 

ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie  

o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 

należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 

przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 

zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 

wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".  
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż Strony łącznie będą kontrolować wydatkowanie kwoty całkowitej 

wynagrodzenia określonej § 6 ust. 6 z zastrzeżeniem zapisów § 5 ust. 3 Projektowanych Postanowień 

Umowy. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany Umowy. 

Zmawiający ponadto informuje, iż zmianie ulega zapis § 6 ust. 6 Projektowanych Postanowień 

Umowy, otrzymują następujące brzmienie: 

- „Strony zgodnie postanawiają, że przewidywane wynagrodzenie całkowite Wykonawcy,  

z zastrzeżeniem § 5 ust. 3 , z tytułu przedmiotowej Umowy wynosi …………….. zł netto 

(słownie:……… ), tj. …………….brutto (słownie:………………………..) w tym podatek od 

towarów i usług VAT naliczony wg obowiązujących stawek. Ceny określone w ust. 1 są cenami 

stałymi, z wyjątkiem sytuacji, gdy zgodnie z powszechnie obowiązujących przepisami prawa zostanie 

określona cena maksymalna niższa niż wynikająca z wcześniejszych postanowień niniejszego 

paragrafu Umowy, w danym okresie rozliczeniowym. W takich przypadkach Zamawiający jest 

zobowiązany do zapłaty wyłącznie ceny maksymalnej zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”. 

Pytanie nr 2 

 SWZ Rozdział XVIII pkt. 4 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy 

drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną 

umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej. 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 2 - Z uwagi na nałożone na 

Wykonawcę zobowiązanie do złożenia wniosków do OSD o zawarcie umów dystrybucyjnych  

o wnioskowanych przez Zamawiającego parametrach, proszę o informację czy parametry 

dystrybucyjne w szczególności grupa taryfowa i moc umowna które zostały wskazane w załączniku 

nr 1 do PPU dla przedmiotowych PPE, są zgodne z obecnie obowiązującymi umowami  

i potwierdzeniami możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej.  

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na 

obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany 

sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian  

(w szczególności grupy taryfowej i mocy umownej) po dokonaniu bądź przed dokonaniem procesu 

zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: 

Parametry dystrybucyjne, które zostały wskazane w Załącznikach do SWZ dla przedmiotowych PPE, 

są zgodne z obecnie obowiązującymi Umowami i potwierdzeniami możliwości świadczenia usługi 

dystrybucji energii elektrycznej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że ewentualne zmiany  

(w szczególności grupa taryfowa i moc umowna) zostaną zrealizowane po dokonaniu bądź przed 

dokonaniem procesu zmiany sprzedawcy. 
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Pytanie nr 4 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 4 - Mając na względzie 

informację podaną w § 2 ust. 4 Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą  

o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do PPU.  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.  

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 

umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie  

w § 2 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający 

ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów) oraz 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający do wyjaśniań załącza zaktualizowany załącznik nr 1 do PPU.  

W związku ze zmianą załącznika nr 1 do PPU zmianie ulega zapis § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 1 

Projektowanych postanowień Umowy, otrzymują następujące brzmienie: 

- § 5 ust. 2 - „Przewidywana ilość energii elektrycznej będąca przedmiotem sprzedaży  

w okresie obowiązywania Umowy wynosi 915,95 MWh o łącznej wartości szacunkowej, według 

cen określonych w § 6 ust. 1, brutto ……………… zł (1 MWh).” 

- § 6 ust. 1 -  „Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie według 

następujących cen jednostkowych netto dla poszczególnych grup taryfowych 

przy przewidywanym zużyciu energii elektrycznej w poszczególnych taryfach:  

 

Rodzaj taryf 

Wartość  

jednostkowa 

netto (1 MWh) 

Przewidywane  

zużycie energii  

elektrycznej [MWh] 

(w całym okresie  

trwania umowy) 

Wartość 

netto 

Wartość brutto (w 

tym podatek VAT 

w stawce 23 %) 

A B C D = B x C E 

Sprzedaż energii 

elektrycznej dla  

taryfy G11 

 915,95   

Suma X X   

 

 Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 5 oraz Załącznik nr 2 do 

Umowy – Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 

zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, zawierającego zapisy aktualnej IRiESD OSD oraz czy 

Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych (druk  

w pełnomocnictwa w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy 
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Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta 

na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, proszę o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?  

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik do wyjaśnień. 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 6 oraz § 10 - Wnioskujemy  

o określenie terminu zakończenia zamówienia przypadający na 31.08.2025 r. Powyższa prośba wynika 

z faktu, że OSD odczytuje dane z układów pomiarowo-rozliczeniowych na koniec miesiąca.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę terminu zakończenia umowy. Zmianie ulega zapis 

§ 2 ust. 6 oraz § 10 Projektowanych postanowień Umowy, otrzymują następujące brzmienie: 

- § 2 ust. 6  - „Wykonawca na podstawie niniejszej umowy zobowiązuje się do sprzedaży energii 

elektrycznej dla wszystkich obiektów Zamawiającego wymienionych w załączniku nr 1 za ceny 

ustalone zgodnie z § 6 niniejszej umowy w okresie od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r.”, 

- § 10 - „Umowa zawarta jest na okres 365 dni, od dnia podpisania, jednak nie wcześniej niż od 

01.09.2024 r. z zastrzeżeniem, że umowa wygasa z chwilą wyczerpania kwoty wskazanej  

w par. 6 ust. 6. Sprzedaż energii elektrycznej do poszczególnych PPE nastąpi z dniem określonym  

w Załączniku nr 1 do Umowy., nie wcześniej jednak niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych 

umów na dostawę energii oraz pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy”. 

Pytanie nr 7.  

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 7 pkt. 2) - Wykonawca 

informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony 

jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD za dany 

okres rozliczeniowy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych  

w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD?  

Jednocześnie informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
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bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku  

z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca 

do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, ze rozliczenia są w okresach dwumiesięcznych. 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 7 pkt. 4) oraz § 7 ust. 6 - 

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu we wzorze umowy. Wykonawca prześle na wniosek 

Zamawiającego nie częściej niż raz na kwartał, w wersji elektronicznej, zgodnie  

z możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację na 

adres e-mail wskazany we wniosku Zamawiającego.  

Zakres danych w przesyłanym raporcie w formacie Excel zawierał będzie następujące kolumny:  

- NIP Klienta  

- Nazwa Klienta  

- Nr płatnika  

- Adres klienta  

- Nazwa i adres korespondencyjny  

- Typ faktury  

- Nr faktury - data wystawienia faktury  

- Taryfa  

- Nr PPE  

- Adres PPE  

- Okres odczytu  

- Zużycie w poszczególnych strefach  

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 9 - Czy wystarczającym 

spełnieniem warunku będzie wskazanie w fakturze (na podstawie danych przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego za dany okres rozliczeniowy) ilość pobranej energii 

elektrycznej? 

Odpowiedź: 

Zmawiający wskazuje, iż przekazanie danych o ilość pobranej energii elektrycznej spełni warunek 

określony § 2 ust. 9 Projektowanych Postanowień Umowy. 
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Pytanie nr 10 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 1 - Wykonawca 

informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla punktów 

poboru w grupach taryfowych: Gxx jest kilowatogodzina [kWh], Prosimy o uwzględnienie jednostki 

[zł/kWh] w treści zapisu przy prowadzeniu rozliczeń dla ww. grup taryfowych. 

Odpowiedz: 

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej w jednostce dedykowanej, tj. 

wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamej z ceną wyrażoną w zł/MWh. 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 5 - Wykonawca informuje, 

że w ramach umów sprzedaży, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje 

ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę. 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że zapis w ww. punkcie nie ma zastosowania  

w powyższym postępowaniu. Wnosimy o jego usunięcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 6 - Wnioskujemy  

o wykreślnie zapisu w par. 6 ust. 5 wzoru umowy „W takich przypadkach Zamawiający jest 

zobowiązany do zapłaty wyłącznie ceny maksymalnej zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.”. Informujemy, że cena maksymalna będzie należna Zamawiającemu wyłącznie po 

spełnieniu zapisów wynikających z Ustawy tj. złożenie prawidłowo wypełnionego oświadczenia  

w terminach wynikających z Ustawy.  

Informujemy, że w chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu 

prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na okres po dniu 30.08.2024 r. Jednocześnie 

odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na 

celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023  

i 2024 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego oświadczenia przez 

podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie jest w stanie określić czy na 

kolejne okresy będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej lub podobny przez Ustawodawcę 

co tez powoduje, że nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich 

wprowadzenia w życie. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której Zamawiający nie będzie 

mógł skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez niego 

dodatkowego oświadczenia lub dokumentu. W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady 

Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego uprawnione.  

W związku z powyższym zwracamy się ponownie z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na 

następujący: Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym 

okresie z zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena maksymalna jest niższa niż cena 

za 1 kWh określona w ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających taki 

mechanizm. 

 



  

Strona 7 z 16 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 3 – Wykonawca informuje, 

iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony 

jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 

OSD?  

Jednocześnie informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca 

winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej 

faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe 

zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku stwierdzenia 

błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, 

które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną lub  

w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres 

rozliczeniowy, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio wystawionych Zamawiającemu faktur VAT. 

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na 

najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej 

faktury VAT”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 14. 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 4 - Wykonawca wnosi  

o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT wyrazów 

„mechanizm podzielonej płatności”. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach 

VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone 

przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów  

i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 ze zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście 

faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby 

niniejszego postępowania.  

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 

wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 

1605 ze zm.). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 5 - Wykonawca, informuje, 

iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, 

podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym 

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy 

VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych 

wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie 

są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 

skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie 

rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku 

wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 

udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 

rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak 

– system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane 

na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 

znajdujące się na białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą  

a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy 

Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający 

zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty 

rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek 

rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 8 - Zamawiający określił 

dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie  

z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień,  

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

 

https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat
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Pytanie nr 17 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 1 - Zamawiający określił, że 

przysługuje mu prawo rozwiązania umowy bez podania przyczyny. Zapis jest bardzo ogólny  

i niedookreślony. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy 

zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas 

oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako 

źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta 

została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany  

w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, 

gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 

Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 

zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak  

i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde 

przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem 

nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy 

począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii 

musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. W związku  

z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu lub jego uszczegółowienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 - Informujemy, że ceny energii 

elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają 

niezmienne w okresie od 30.08.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze 

zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku  

z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia  

w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się  

z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej  

z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej 

nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 2. Wykonawca oświadcza, że do 

dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % 

wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia 

umowy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 
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Pytanie nr 19 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 2 pkt. 1) - Z uwagi na 

nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się  

z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany 

stawki podatku VAT i/lub stawki podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie 

do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne  

w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 2 pkt. 4) lit. b) - Wykonawca 

zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający 

może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, 

jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  
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h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  

w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż: 

a) wskazane umowy są rezerwowe i kompleksowe zgodnie z opisem w załączniku, 

b) w części PPE zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy, 

c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 

d) sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A., 

e) okres wypowiedzenia obowiązujących umów 1 miesiąc dla umów rezerwowych i 3 miesiące dla 

umów kompleksowych, 

f) upoważni Wykonawcę do przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 

g) umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych zawrze Wykonawca w imieniu Zamawiającego, 

h) nie ma zawartej umowy/ aneksu w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

Pytanie nr 22  

Załącznik nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo – pkt. 6) – We wzorze Pełnomocnictwa jest zapis; 

„występowania do Operatora Systemu Dystrybucyjnego o udostępnienie danych identyfikujących 

punkt/ty dostarczania energii elektrycznej mocodawcy.”  

Informujemy, że zgodnie przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych to Zamawiający 

odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu 

zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Prosimy o usunięcie tego zapisu, 

gdyż Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie  

z dokumentacji przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. 

Pytanie nr 23 

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje 

różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie 

lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia 

odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej 

oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 24 

Załącznik nr 1 do PPU zakup_energia_taryfa G - Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy 

w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru 

energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  
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Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie  

z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy  

w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej,  

o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 

cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 

energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 

elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 

pkt 1 ustawy prawo energetyczne 

Odpowiedź: 

W ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru 

energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego. 

Pytanie nr 25 

Załącznik nr 1 do PPU zakup_energia_taryfa G - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie 

następujących informacji:  

a) Jaki jest okres wypowiedzenia umów kompleksowych i umów sprzedaży rezerwowej?  

b) Czy umowy sprzedaży rezerwowej są zawarte na umowach kompleksowych czy na umowach 

sprzedaży?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Dla których PPE Zamawiający ma zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD – 

PKP Energetyka S.A.?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  

w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż: 

a) okres wypowiedzenia obowiązujących umów 1 miesiąc dla umów rezerwowych i 3 miesiące dla 

umów kompleksowych, 

b) wskazane umowy są rezerwowe i kompleksowe zgodnie z opisem w załączniku, 

c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 

d) sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A., 

e) ma zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji z OSD - ENEA Operator sp. z o.o. 

f) upoważni Wykonawcę do przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 

g) upoważni Wykonawcę, 



  

Strona 13 z 16 

 

h) nie ma zawartej umowy/ aneksu w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

Pytanie nr 26 

Załącznik nr 1 do PPU zakup_energia_taryfa G – Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie 

popranej daty rozpoczęcia sprzedaży dla PPE w poz. 401 i poz. 402. 

Odpowiedź:  

Zamawiający do wyjaśniań załącza zaktualizowany załącznik nr 1 do PPU.  

Pytanie nr 27 

Załącznik nr 1 do PPU zakup_energia_taryfa G - Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie 

informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc 

umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza aktualność danych z zastrzeżeniem, że na podstawie udzielonego 

Pełnomocnictwa Wykonawca będzie uprawniony do występowania do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego o udostępnienie danych identyfikujących punkt/ty dostarczania energii elektrycznej 

mocodawcy. 

Pytanie nr 28 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą  

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 ze zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 29 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- planowane roczne zużycie energii dla każdego PPE oddzielnie;  

- moc umowną dla każdego PPE oddzielnie;  

- numer licznika;  
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- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży /kompleksowych 

zawierające błędne dane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże tylko te dane w wersji elektronicznej Excel oraz te dokumenty, które są 

niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Pytanie nr 30 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy  

w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż: 

a) nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 

27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze 

zm.), 
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Pytanie nr 31 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie  

z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy. 

Pytanie nr 32 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 

których posiada ten status. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 

biogazowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie pozyskuje energii elektrycznej z własnych źródeł wytwórczych. 

Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż po skorygowaniu załącznika nr 1 uzupełniono informacje dotyczące okresu 

wypowiedzenia. Poszczególne PPE wraz z okresem wypowiedzenia oraz rodzajem umowy znajduje 

się w przedmiotowym załączniku. 

Pytanie nr 35 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż po skorygowaniu załącznika nr 1 uzupełniono informacje dotyczące okresu 

wypowiedzenia. Poszczególne PPE wraz z okresem wypowiedzenia oraz rodzajem umowy znajduje 

się w przedmiotowym załączniku. 

Pytanie nr 36 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 

sprzedaży. 

Odpowiedź:  

Wykonawca powinien dokonać zmiany sprzedawcy w możliwie najszybszym terminie. 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że pytanie nie jest precyzyjne i powoduje niemożność udzielenia informacji 

w pełnym zakresie. 

 

Zamawiający informuje również, że działając na podstawie art. 90 ust.1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść 

ogłoszenia o zmianie ogłoszenia przekazanego do publikacji w dniu 29 maja 2024 roku a 

opublikowanego w dniu 03 czerwca 2024 roku jako załącznik do niniejszego pisma. 

 

Zamawiający dokonuje również zmian w następujących miejscach: 

1. Zmiana terminu składania ofert: 

Jest:   07 czerwca 2024 roku godz. 10:00 

Po zmianie:  10 czerwca 2024 roku godz. 10:00 

2. Zmiana terminu otwarcia ofert: 

Jest:   07 czerwca 2024 roku godz. 10:30 

Po zmianie:  10 czerwca 2024 roku godz. 10:30 

3. Zmiana terminu związania ofertą: 

Jest:   04 września 2024 roku 

Po zmianie:  07 września 2024 roku 

4. Zmiana treści SWZ 

5. Zmiana treści Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. 

6. Zmiana treści Pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do PPU 

7. Zmiana treści załącznika nr 1 do PPU (plik EXEL) 

 

Niniejsze zmiany treści dokonane przez Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 

 

…………………………………………….. 

 


